

Pan Stanisław Kubicius

Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego

CIESZYN

INTERPELACJA

W informacji dla Komisji Dróg Publicznych i Bezpieczeństwa przedstawionej przez Panią Dyrektora PZDP w Cieszynie na posiedzeniu Komisji planowana jest rozbudowa DP 2602 S na terenie gmin Skoczów i Brenna na odcinku około 0,7 km od węzła z S-52 do rejonu kościoła p.w. św. Jana Sarkandra. Bardzo dziękuję za tę inicjatywę. Przebudowa wspomnianego odcinka drogi łączącą turystyczną gminę Brenna z S-52 jest najwyższą koniecznością.

W pierwszych zamysłach decydentów dojazd i wyjazd z gminy Brenna planowany był poprzez wiadukt w ciągu drogi powiatowej kiedyś Szewczyka a obecnie ul. Górecką aż do ulicy Bielskiej w Skoczowie co w praktyce eliminowało gminę Brenna z połączeniami z innymi miejscowościami redukując tę gminę do zaścianka a jednocześnie paraliżując ruch samochodowy w części miasta Skoczowa. Tylko upór i działania ówczesnego burmistrza Skoczowa Pana Jerzego Malika i wójta gminy Brenna Tadeusza Mendrka doprowadził do spotkania z Dyrektorem Generalnym Panem Suwarą i jego osobista decyzja spowodowała fakt, że w miarę dogodne połączenie gminy Brenna ze światem stało się faktem. Węzeł „Brenna” bo tak roboczo nazywało się to zadanie miał mieć bezkolizyjny zjazd z S-52 w kierunku Brennej oraz bezkolizyjny wyjazd z Brennej w kierunku Bielska-Białej. W skutek programu „oszczędnościowego” jaki zastosowała Dyrekcja Dróg w Katowicach przy budowie węzła „Brenna” likwidując bezkolizyjne zjazdy stworzył sytuację, że wyjazd z Brennej w kierunku Bielska-Białej jak również wjazd w kierunku Brennej z S-52 jest bardzo utrudniony i stanowi duże zagrożenie dla użytkowników drogi a przede wszystkim bardzo ogranicza płynność ruchu w obrębie skrzyżowania ul. Góreckiej w Skoczowie-Pogórze.

Zakładając, że informacja o przyznanych gminie Brenna środkach finansowych w wysokości 75 milionów złotych a przedstawiona przez wicestarostę powiatu Panią Janinę Żagan na sesji rady Gminy Brenna w dniu 28 grudnia 2020 roku z

przeznaczeniem na poprawę m. in. infrastruktury drogowej w gminie Brenna w związku z budową ośrodka ARENA KOTARZ w Brennej jest prawdziwa, kwestia finansowania kompleksowej przebudowy wjazdu do gminy Brenna z drogi S-52 do ulicy Góreckiej łącznie z wykonaniem bezkolizyjnego wjazdu do Brennej z wykorzystaniem istniejącego odcinka „starej „ drogi” jak również wykonanie bezkolizyjnego wjazdu z Brennej na S-52 w kierunku Bielska-Białej nie powinna stanowić problemu. Przebudowa wspomnianego skrzyżowania w wersji proponowanej w sposób kapitalny poprawi bezpieczeństwo w obrębie skrzyżowania oraz- co nie jest bez znaczenia- upłynni ruch pojazdów wjeżdżających i wyjeżdżających z turystycznej gminy Brenna.

Mamy historyczną szansę rozwiązać problem dobrego skomunikowania gminy Brenna z drogą S-52 i dalej z całą siecią dróg krajowych i autostrad. Proszę skorzystać z tej szansy bo jak uczy życie na następną przyjdzie długo czekać. Niechaj Zarząd Powiatu Cieszyńskiego nie popełni grzechu zaniechania, bo następne pokolenia tego nie darują.

Życzę wszelkiej pomyślności.

Tadeusz Mendrek, radny rady powiatu

Brenna 3 marca 2021 roku



P.S.

Panie starosto proszę tylko aby w odpowiedzi na interpelację nie tłumaczył się Pan banałem, że to można było zrobić już dawno